
TRASLADO DECRETO

Código Interno 0171113
ORIGEN: Código DIR 3 LA0008190-OFICINA DE SELECCIÓN Y GESTIÓN DE 

PERSONAL
Código Interno 0101121

DESTINO: Código DIR 3 LA0001339-OFICINA DEL SERVICIO DE ATENCIÓN AL 
CIUDADANO (SAC)

ASUNTO:

Remisión Decreto número 2018/04728, de fecha 28 de agosto de 
2018. 

Decreto Oferta SAE para la contratación de personal docente adscrito 
al Programa Operativo de Empleo Juvenil.

Por acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 28 de agosto de 2.018 se aprueba 
la excepcionalidad para la contratación de personal docente para el Programa 
Operativo de Empleo Juvenil. Dada la inexistencia de Bolsas de Trabajo, el 
personal objeto de esta excepcionalidad será contratado a través de Oferta Genérica 
al Servicio Andaluz de Empleo.

Visto informe del Comité de Empresa favorable de fecha 22 de agosto de 
2018.

El candidato propuesto, en base a los requisitos de experiencia y adecuación al 
puesto será seleccionado por una Comisión compuesta por los siguientes 
miembros:

Presidencia: Al Alcalde-Presidente o Teniente Alcalde en quien delegue.

Dos vocales designados por el Alcalde-Presidente

Un Vocal designado por el Comité de Empresa.

Secretario: El de la Corporación o funcionario en quien delegue.

En su consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de 
régimen local otorga a esta Alcaldía, RESUELVO:

PRIMERO: Remitir Oferta Genérica al S.A.E para la selección de 18 
Personal Docente para el Programa Operativo de Empleo Juvenil con las 
siguientes condiciones:

DOCENTE 1

Módulo formativo: MF1012_3,  MF1013_3, MF1005_3,

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A74B400C3K3F0B0O9O0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  28/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/08/2018 19:39:28

DOCUMENTO: 20180685236

Fecha: 28/08/2018

Hora: 19:39

Página 1 de 14



2

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 3 meses (del 1 octubre al 31 diciembre)

Jornada: Completa en horario de tarde.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o título equivalente; 
Diplomado, Ingeniero Técnico o Arquitecto Técnico o título equivalente; Tecnico 
Superior en Gestión del Transporte o título equivalente; Certificados de 
profesionalidad de nivel 3 del área profesional de Logística Comercial y Gestión 
del Transporte de la familia profesional de Comercio y Marketing.

- Experiencia minima: 2 años en las ocupaciones 13151074, 41231023 o 
41231041

- Acreditar la competencia docente

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 2

Módulo formativo: MF1006_2

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 2 meses (del 15 octubre al 14 diciembre)

Jornada: Parcial (50%) en horario variable.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Licenciado en Filología, Traducción e Interpretación de la lengua 
inglesa o título de grado equivalente. Cualquier otra titulación superior con la 
siguiente formación complementaria: 1) Haber superado un ciclo de los estudios 
conducentes a la obtención de la Licenciatura en Filología, Traducción e 
Interpretación en lengua inglesa o titulación equivalente. 2) Certificado o diploma 
de acreditación oficial de la competencia lingüística de inglés como el Certificado 
de Nivel Avanzado de las Escuelas Oficiales de Idiomas u otros equivalentes o 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A74B400C3K3F0B0O9O0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  28/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/08/2018 19:39:28

DOCUMENTO: 20180685236

Fecha: 28/08/2018

Hora: 19:39

Página 2 de 14



3
superiores reconocidos. Titulación universitaria cursada en un país de habla 
inglesa, en su caso, con la correspondiente homologación.

- Experiencia minima: 2 años en las ocupaciones 22200064, 22200217 o 
23221019.

- Acreditar la competencia docente

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 3

Módulo formativo: MF1003_3,  MF1004_3, MF1005_3,

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 3 meses (del 1 octubre al 31 diciembre)

Jornada: Completa en horario de mañana.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o Título de Grado 
correspondiente u otros títulos equivalentes. Diplomado, Ingeniero Técnico, 
Arquitecto Técnico o Título de Grado correspondiente u otros títulos equivalentes.

- Experiencia minima: 2 años en la ocupación  35221014

- Acreditar la competencia docente

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A74B400C3K3F0B0O9O0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  28/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/08/2018 19:39:28

DOCUMENTO: 20180685236

Fecha: 28/08/2018

Hora: 19:39

Página 3 de 14



4

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 4

Módulo formativo: MF1014_3,  MF1015_2.

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 3 meses (del 1 octubre al 31 diciembre)

Jornada: Completa en horario de mañana.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o Título de Grado 
correspondiente u otros títulos equivalentes. Diplomado, Ingeniero Técnico, 
Arquitecto Técnico o Título de Grado correspondiente u otros títulos equivalentes.

- Experiencia minima: 2 años en las ocupaciones 35221032, 41211023, 
41211056

- Acreditar la competencia docente

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 5

Módulo formativo: MF1005_3.

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 1,5 meses (del 15 octubre al 30 noviembre)

Jornada: Parcial (40%) en horario de mañana.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o Título de Grado 
correspondiente u otros Títulos Equivalentes. Diplomado, Ingeniero Técnico, 
Arquitecto Técnico o Título de Grado correspondiente u otros Títulos Equivalentes. 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A74B400C3K3F0B0O9O0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  28/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/08/2018 19:39:28

DOCUMENTO: 20180685236

Fecha: 28/08/2018

Hora: 19:39

Página 4 de 14



5
Técnico Superior en Gestión del Transporte o Título Equivalente. Certificado de 
profesionalidad de nivel 3 del Área profesional de Logística, Comercial y Gestión 
del Transporte de la familia profesional de Comercio y Marketing.

- Experiencia minima: 2 años en las ocupaciones 35221032, 41211023, 
41211056.

- Acreditar la competencia docente

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 6

Módulo formativo: MF1869_3, MF1870_3.

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 3 meses (del 1 octubre al 31 diciembre)

Jornada: Completa en horario de tarde.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o Título de Grado 
correspondiente u otros Títulos Equivalentes. Diplomado, Ingeniero Técnico, 
Arquitecto Técnico o Título de Grado correspondiente u otros Títulos Equivalentes.

- Experiencia minima: 2 años en la ocupación  37241025.

- Acreditar la competencia docente

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A74B400C3K3F0B0O9O0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  28/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/08/2018 19:39:28

DOCUMENTO: 20180685236

Fecha: 28/08/2018

Hora: 19:39

Página 5 de 14



6

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 7

Módulo formativo:  MF1867_2 y MF1868_2

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 1,5 meses (del 15 octubre al 30 noviembre)

Jornada: Parcial (40%) en horario de tarde.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o Título de Grado 
correspondiente u otros Títulos Equivalentes. Diplomado, Ingeniero Técnico, 
Arquitecto Técnico o Título de Grado correspondiente u otros Títulos Equivalentes. 
Técnico superior de la familia profesional Servicios Socioculturales y a la 
Comunidad. Certificados de profesionalidad de nivel 3 del área profesional 
Actividades Culturales y Recreativas de la familia profesional Servicios 
Socioculturales y a la Comunidad

- Experiencia minima: 1 año en la ocupación  37241034.

- Acreditar la competencia docente

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 8

Módulo formativo:   MF0974_1 y MF0971_1

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 3 meses (del 1 octubre al 31 diciembre)

Jornada: Completa en horario de tarde.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A74B400C3K3F0B0O9O0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  28/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/08/2018 19:39:28

DOCUMENTO: 20180685236

Fecha: 28/08/2018

Hora: 19:39

Página 6 de 14



7

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o el título de grado 
correspondiente u otros Títulos Equivalentes. Diplomado, Ingeniero Técnico, 
Arquitecto Técnico o el título de grado correspondiente u otros Títulos 
Equivalentes. Técnico y Técnico Superior de la familia profesional de 
Administración y Gestión. Certificados de profesionalidad de nivel 2 y 3 del Área 
de Gestión de la Información y Comunicación de la familia profesional de 
Administración y Gestión.

- Experiencia minima: 1 año en las ocupaciones  42101022 o 43011025.

- Acreditar la competencia docente

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 9

Módulo formativo:    MF0973_1

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 1 mes (del 18 octubre al 17 noviembre)

Jornada: Parcial (30%) en horario de tarde.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o el título de grado 
correspondiente u otros Títulos Equivalentes. Diplomado, Ingeniero Técnico, 
Arquitecto Técnico o el Título de grado correspondiente u otros Títulos 
Equivalentes. Técnico y Técnico Superior de las familias profesionales de 
Administración y Gestión e Informática y Comunicaciones. Certificados de 
profesionalidad de nivel 2 y 3 del área de Gestión de la Información y 
Comunicación de la familia profesional de Administración y Gestión. Certificados 
de profesionalidad de nivel 3 de la familia profesional de Informática y 
Comunicaciones.

- Experiencia minima: 1 año en las ocupaciones  42101022 o 43011025.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A74B400C3K3F0B0O9O0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  28/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/08/2018 19:39:28

DOCUMENTO: 20180685236

Fecha: 28/08/2018

Hora: 19:39

Página 7 de 14



8

- Acreditar la competencia docente

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 10

Módulo formativo: Formación en Idiomas (Inglés)

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 24 días (del 17 septiembre al 10 octubre)

Jornada: Parcial (75%) en horario de mañana.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Diplomado, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o el Título de 
Grado correspondiente u otros Títulos Equivalentes.

- Experiencia minima: 1 año en las ocupaciones  22200064, 22200217 o 
23221019.

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 11

Módulo formativo: Formación en Idiomas (Inglés)

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A74B400C3K3F0B0O9O0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  28/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/08/2018 19:39:28

DOCUMENTO: 20180685236

Fecha: 28/08/2018

Hora: 19:39

Página 8 de 14



9

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 24 días (del 17 septiembre al 10 octubre)

Jornada: Parcial (75%) en horario de tarde.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Diplomado, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o el Título de 
Grado correspondiente u otros Títulos Equivalentes.

- Experiencia minima: 1 año en las ocupaciones  22200064, 22200217 o 
23221019.

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 12

Módulo formativo: Formación en Idiomas (Inglés)

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 24 días (del 17 septiembre al 10 octubre)

Jornada: Parcial (36,60%) en horario de tarde.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Diplomado, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o el Título de 
Grado correspondiente u otros Títulos Equivalentes.

- Experiencia minima: 1 año en las ocupaciones  22200064, 22200217 o 
23221019.

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A74B400C3K3F0B0O9O0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  28/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/08/2018 19:39:28

DOCUMENTO: 20180685236

Fecha: 28/08/2018

Hora: 19:39

Página 9 de 14



10

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 13

Módulo formativo: Fomento de las Nuevas Tecnologías de la Información y 
Comunicación (TIC)

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 24 días (del 17 septiembre al 10 octubre)

Jornada: Parcial (59%) en horario de mañana.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Diplomado, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o el Título de 
Grado correspondiente u otros Títulos Equivalentes.

- Experiencia minima: 1 año en las ocupaciones  23251018, 22301130.

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 14

Módulo formativo: Fomento de las Nuevas Tecnologías de la Información y 
comunicación (TIC)

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 24 días (del 17 septiembre al 10 octubre)

Jornada: Parcial (59%) en horario de tarde.

Requisitos de los candidatos:

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A74B400C3K3F0B0O9O0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  28/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/08/2018 19:39:28

DOCUMENTO: 20180685236

Fecha: 28/08/2018

Hora: 19:39

Página 10 de 14



11

-Títulación: Diplomado, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o el Título de 
Grado correspondiente u otros Títulos Equivalentes.

- Experiencia minima: 1 año en las ocupaciones  23251018, 22301130.

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 15

Módulo formativo: Fomento de las Nuevas Tecnologías de la Información y 
Comunicación (TIC)

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 21 días (del 18 septiembre al 8 octubre)

Jornada: Parcial (33,33%) en horario de tarde.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Diplomado, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o el Título de 
Grado correspondiente u otros Títulos Equivalentes.

- Experiencia minima: 1 año en las ocupaciones  23251018, 22301130.

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A74B400C3K3F0B0O9O0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  28/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/08/2018 19:39:28

DOCUMENTO: 20180685236

Fecha: 28/08/2018

Hora: 19:39

Página 11 de 14



12

DOCENTE 16

Módulo formativo: Fomento de la Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y               
Hombres

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 24 días (del 17 septiembre al 10 octubre)

Jornada: Parcial (48,88%) en horario de mañana.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Diplomado, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o el título de 
grado correspondiente u otros títulos equivalentes.

- Experiencia minima: 1 año en las ocupaciones  28241010, 28251013, 
37131041.

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 17

Módulo formativo: Fomento de la Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y 
Hombres

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 24 días (del 17 septiembre al 10 octubre)

Jornada: Parcial (48,88%) en horario de tarde.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Diplomado, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o el Título de 
Grado correspondiente u otros Títulos Equivalentes.

- Experiencia minima: 1 año en las ocupaciones  28241010, 28251013, 
37131041.

Candidatos por puesto: 5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A74B400C3K3F0B0O9O0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  28/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/08/2018 19:39:28

DOCUMENTO: 20180685236

Fecha: 28/08/2018

Hora: 19:39

Página 12 de 14



13

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

DOCENTE 18

Módulo formativo: Fomento de la Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y 
Hombres

Tipo relación contractual: Duración determinada

Duración: 24 días (del 17 septiembre al 10 octubre)

Jornada: Parcial (25%) en horario de tarde.

Requisitos de los candidatos:

-Títulación: Diplomado, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o el Título de 
Grado correspondiente u otros Títulos Equivalentes.

- Experiencia minima: 1 año en las ocupaciones  28241010, 28251013, 
37131041.

Candidatos por puesto: 5

Documentación a aportar:

- Carta de presentación emitida por el S.A.E.

- Copia compulsada del D.N.I.

- Informe de Vida Laboral actualizado.

- Copia compulsada de Titulación

- Copias compulsadas de contratos de trabajo.

Criterios de selección: Se valorará la experiencia y la adecuación al puesto.

SEGUNDO: Nombrar a los miembros de la Comisión de Valoración de los 
candidatos enviados por el Servicio Andaluz de Empleo, que quedará como sigue:

Presidente:        M.ª Carmen Suárez Serrano

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A74B400C3K3F0B0O9O0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  28/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/08/2018 19:39:28

DOCUMENTO: 20180685236

Fecha: 28/08/2018

Hora: 19:39

Página 13 de 14



14

Vocal 1:            Rosario Sánchez Montero

Supl Vocal 1:    Rocio Mártinez Gómez

Vocal 2:             M.ª Ángeles Sánchez Bellido

Supl Vocal 2:     Dolores Romero Paradas

Vocal 3:             Juan José Cortés Orozco

Supl Vocal 3:     Juan Luis Mártinez Paredes

Secretaria:         Ana M.ª Anaya Medina

Supl Secretaria: Isabel M.ª Márquez Pernía

TERCERO: Dar traslado de esta resolución al Comité de Empresa

CUARTO: Publíquese anuncio de esta resolución en el Tablón de Anuncios 
de este Ayuntamiento por un plazo de 15 días naturales.

En Utrera, a la fecha indicada al pié de firma de la presente.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A74B400C3K3F0B0O9O0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO BOCANEGRA BOHORQUEZ-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.  -  28/08/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  28/08/2018 19:39:28

DOCUMENTO: 20180685236

Fecha: 28/08/2018

Hora: 19:39

Página 14 de 14


